
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 22. 5. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., doc. Hlavica, Mgr. Pospíchal, 

JUDr. Valová 

Omluveni: prof. Medek 

           

1. Informace rektora:  

➢ Účast na masterclass v neděli na DF – vynikající vystoupení Jakub Skrzywanek.  

➢ UR JAMU – v září v kooperaci s DNO bude domluven termín.  

➢ Grant Rudolf Firkušný – žádost od doc. Pierra Nadauda v řešení.   

➢ Schůzka se sponzory – budou probíhat individuální schůzky. 

➢ Memorandum s ND – probráno s právním oddělením, bude odesláno k připomínkám 

na fakulty k finální podobě, uzávěrka 26.5.2023, bude zahrnuto zvýhodněné vstupné 

pro studenty JAMU. 

➢ Řád výběrového řízení – poděkování za připomínky, v řešení výběr kandidáta 

děkanem a jeho zdůvodnění. 

➢ Jednání s doc. Lucií Pešl-Šilerovou ohledně dubnové konference „Hudba, umění, 

managment“ – synergie s plánovanou konferencí se zaměstnavateli.  

➢ Prostorové problémy JAMU – zítra se kvestorka zúčastní u primátorky jednání 

ohledně vzniku Studentského centra v Tržnici, poté proběhne schůzka vedení 

s dalším řešením situace.  

➢ Koncert prof. Veselé 15.6. – domluva vedení na organizaci koncertu. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Fond vzdělávací politiky – přišlo rozhodnutí na zvýšené náklady energií. 

➢ OP JAK – doplněné podklady zaslány. 

➢ NPO – poslán dotaz jménem rektora ohledně financování v letošním roce. 

➢ NPO MKČR – v pátek proběhl seminář k hostování zahraničních lektorů. 

➢ Setkání právníků – informace od Mgr. Prokeše ohledně řešení umělé inteligence, zda 

školit pedagogy a studenty, jak s tím pracovat například ve výuce.  

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ Sběr materiálu hodnocení kvality pro závěrečnou zprávu od ostatních součástí. 

➢ Návrh novely vnitřního předpisu o kvalitě postoupen na právní oddělení. 

➢ Schůzka k hodnotící zprávě proběhne 31.5. 

➢ Rada pro vnitřní hodnocení – nutné svolat během června. 

➢ NAÚ – poslán návrh složení komise na HF k akreditaci jmenovacího řízení, předložen 

návrh akreditace na doktorské studium dramatických umění od DF – zaslány 

připomínky.  

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

4. Informace pror. Indráka: 

➢ Účast na kulatém stolu na téma Technika versus etika (Proměny společenské 

odpovědnosti vzdělávacích institucí). Akci organizoval rektorát VUT 17.5. 

➢ Účast na setkání Aliancí center evropských vztahů na téma aliance Evropských 

univerzit – příklady dobré a špatné praxe (MU), zkušenosti z účasti ve výzvách (UTB), 

aktuální informace z DZS. 

➢ Setkání s prorektorem VUT doc. Houserem, během kterého jsme se domluvili na 

setkání kolegů/absolventů z MU, VUT, JAMU, kteří se zabývají problematikou 

herního průmyslu ať už ve výuce, nebo v praxi. Setkání je plánované na 13.9.2023.  

➢ JMK plánuje náhradní termín návštěvy srbských univerzit na červen 2023. 

 

5. Informace pror. Hlavici: 

➢ Audit rovných příležitostí – osloveny 4 společnosti (Nora, o.p.s., Gender Studies, 

o.p.s., Otevřená společnost, o.p.s., Gender Consulting, s.r.o.), nabídky mají být 

zaslány do 29. května do 15 hodin; výběr provede komise (rektor, kvestorka, 

prorektor pro tvůrčí činnosti) na základě (on-line) doporučení pracovní skupiny; 

hodnotícím kritériem bude poměr kvality (koncepce auditu) a ceny; 

➢ Pracovní skupina pro Plán rovných příležitostí se fyzicky sejde (nejspíš – hlasování 

ještě probíhá) 6. června; 

➢ OP JAK SHUV – byli osloveni proděkani pro výzkum brněnských společenských, 

humanitních a uměleckých fakult; s L. Spurným (FF MUNI) se sejde pror. Hlavica; 

JAMU nicméně nebude oprávněným žadatelem – dle nastavených pravidel nesplňuje 

kvótu podílu M1; 

➢ AHIC (Arts, Humanities and Creative Technology Innovation Centre) – on-line 

schůzka proběhne ve čtvrtek 25. května, za JAMU se zúčastní M. Hlavica a B. 

Chládková. 

➢ Nabídka Society for Artistic Research na spolupráci (SAR konference, Board 

Meeting) – schůzka zástupců UVŠ proběhne nejspíš (termín ještě všichni nepotvrdili) 

8. června v Praze na AMU; 

➢ Připomínky fakult k novele směrnice FRVČ a dělení DKRVO – fakulty zaslaly své 

rozpočty DKRVO na rok 2023; proběhne hlasování o termínu schůzky; 

➢ Nabídka portálu Vedavýzkum.cz na tvorbu a publikování článků za úplatu – 

odmítnuto, preferujeme jiné způsoby propagace;  

➢ Veletrh Svět knihy – JAMU opět měla svůj stánek, náklady vysoce převyšují nad 

výnosy; bude projednáno na Ediční radě;  

➢ Plánované akce: 31. května – Science for Society 2023: Research Evaluation 

(MUNI/Scala). 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v úterý 5. 6. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


